

19-21.2 PRESENTATION AV VALBEREDNINGENS ARBETE OCH FÖRSLAG TILL FÖRBUNDSSTYRELSE

På förbundsstämman 2021 valdes följande personer att sitta i valberedningen:

- Petra Malmgren, sammankallande
- Carolos Borg
- Sara Hauge
- Kjell Johansson
- Sven-Eric Svensson

Primärt har vi haft digitala möten över Teams, men även träffats i samband med ett förbundsstyrelsemöte. För att bilda oss en uppfattning om styrelsens arbete, förbundets situation samt vilka utmaningar som ligger framför oss har vi intervjuat sittande förbundsstyrelse, förbundschefen och den förtroendevalda revisorn. Alla nominerade har också intervjuats minst en gång.

Då fem ledamöter i styrelsen har valt att inte ställa upp till omval innebär detta många nya i den kommande förbundsstyrelsen. Vår förhoppning är att de som sitter kvar för med sig historiken och erfarenhet medan de nya kan bidra med nytänkande och erfarenhet från annan verksamhet. För att säkerställa kontinuiteten framöver har vi försäkrat oss om att de nya kandidaterna ser detta som ett mer långsiktigt engagemang.

Avgående styrelse har tillsammans med andra förtroendevalda och tjänstepersoner arbetat hårt och lotsat förbundet genom en tuff period med granskning av förbundet och omorganisation av förbundskansliet. Det finns nu ett samförstånd inom organisationen och ett läge där vi står bättre rustade inför kommande utmaningar.

De personer vi föreslår till nästa styrelse kommer från olika bakgrunder, har en spridning i ålder och ett engagemang inom flertalet olika verksamhetsinriktningar, som natur, musik, djur, musik och spelkultur. Vissa har en mångårig erfarenhet inom Studieförbundet medan andra hittills har varit aktiva inom andra organisationer. En sak som förenar dem är att de, medvetna om svårigheterna den gångna perioden, inspireras av att se framåt och bygga upp organisationen och förtroendet för folkbildning igen.

Vårt förslag har bred kompetens inom bland annat kommunikation, HR, juridik och ekonomi och erfarenhet från styrning inom näringslivet, myndighet, kommunal förvaltning och det ideella föreningslivet. Vi tror att de tillsammans kan leda förbundet vidare och önskar den nya styrelsen lycka till under kommande mandatperiod.

Valberedningens förslag till förbundsstyrelse

Anna Håkansson, förbundsordförande

Pia Nylund, ledamot

Bertil Jonsson, vice förbundsordförande

Therese Palm, ledamot

Nils Andrén, ledamot

Jimmie Silvervidh, ledamot

Linnea Björkman, ledamot

Douglas Thisell, ledamot

Ulf Johansson, ledamot

Ulf Tollhage, ledamot

Erland Nylund, ledamot

Nedan berättar de nominerade om sig själva och om sitt engagemang i Studieförbundet.



Anna Håkansson, Svartsjö, Ekerö kommun (Stockholm), 57 år

Föreslagen som förbundsordförande (omval)

Född 1965, bor i Svartsjö, Ekerö Kommun (Stockholm)

Jag fick i mars 2022, vid en extra förbundsstämma, förtroendet att leda förbundsstyrelsens arbete. Det har varit en mycket spännande och utmanande men samtidigt rolig tid. Mycket har hänt både inom Studieförbundet såväl som i vår omvärld. Jag drivs av utveckling och förändringsledning, och vill gärna bidra med mitt engagemang och min erfarenhet där jag än är.

Min arbetskarriär kommer med en bred erfarenhet, främst från privat och offentlig verksamhet.

Jag har arbetat på bank, varit finanschef inom livsmedelsindustrin, kommunal verksamhet och järnvägsverksamhet. Jag har varit stadsdirektör för en mindre kommun i Stockholmsområdet samt biträdande stadsdirektör för Stockholms stad. Verksamheternas inriktning har varit olika men den röda tråden har varit de finansiella frågorna.

Som chef och ledare i över 20 år har jag haft underställda chefer och många mycket kvalificerade specialister. I de flesta roller har jag varit på central nivå i stora organisationer. Utifrån mina olika roller har jag länge arbetat med ägarstyrningsfrågor, såväl operativt som strategiskt, och som en del av mina tidigare uppdrag har jag suttit i många styrelser/styrgrupper/partnerskap och forum där jag i flera fall agerat ordförande.

Den ideella föreningsverksamheten har jag snabbt kommit in i via Studieförbundet. Jag har även kommit nära föreningslivet genom en tidigare idrottskarriär som simmare på elitnivå och sedan som tränare. Baddräkten är lagd på hyllan sedan lång tid tillbaka. Nu blir det i stället skidor på vintern och fjällvandring eller golf på sommaren. Det gör jag och min man gärna ihop i familjen, som består av mina två söner och min mans tre döttrar samt sex barnbarn och två hundar.

Om jag ska beskriva mig själv så är jag glad, positiv och prestigelös. En trygg ledare och lagspelare som vill jobba tillsammans och uppmuntra till en öppen dialog.

Studieförbundet och övriga studieförbund står mitt i en omvälvande tid, med behov av att tänka nytt, liksom samverka och arbeta på ett nytt sätt. Samtidigt är studieförbunden under press från bidragsgivare och delar av allmänheten, med behov av att återupprätta förtroendet för vår verksamhet där Studieförbundet valt vägen att transparent visa att våra bidrag används korrekt.

Visst kan sägas att mycket är kvar men stolt ska också sägas att Studieförbundet är väl förberett!

Jag har haft förmånen att få arbeta ihop med tjänstepersoner och förtroendevalda under min tid i Studiefremjandet. Med stort engagemang görs så mycket gott för dom vi finns till för. Tänk att få möjligheten att fortsätta på Studiefremjandets utvecklingsresa genom att leda förbundsstyrelsen, och tillsammans med den, alla avdelningar och medlemsorganisationer visa vägen – det skulle jag känna mycket hedrande och vara ödmjuk inför!



Bertil Jonsson, Lidköping, 75 år

Föreslagen som vice förbundsordförande (omval)

Medlemsorganisation: Svenska Jägareförbundet och JUF

Mitt boende och också miljön som format mig är Varaslätten, landets största sammanhängande slättområde. Vi bor, hustrun Christina Åkerman och jag, på en liten jordbruksfastighet som varit i min släkts ägo sedan fem generationer. Och jag har aldrig flyttat hemifrån för annat än studier. Det var mina föräldrar som flyttade när det var tid för far att sluta arbeta. Jordbruket drivs fortfarande i egen regi.

Yrkesmässigt har jag varit konsult inom ekonomi och juridik till ägarledda små företag. Fortfarande lite aktiv inom området men med begränsad mängd uppdrag. De sista 15 åren av arbetslivet gick nästan helt till politiskt arbete inom först Västra Götalandsregionen (8 år) och därefter i Lidköpings kommun (7 år som kommunalråd i opposition). Jag valde att pensionera mig hösten 2017, ett år före valet 2018. Jag har också styrelseerfarenhet från bolag inom näringslivet.

Studiefremjandet kom jag i kontakt med tidigt 1960-tal som ung medlem i Sveriges 4H. Jag är fortfarande medlem i JUF och också sedan många år i Svenska Jägareförbundet. Jag har gjort uppdrag och stämmodning åt många av medlemsorganisationerna genom åren. Jag valdes till distriktsordförande för dåvarande Studiefremjandet i NPR-län 1992 (blev senare Sfr Väst), var kvar i uppdraget till 2017 då jag valdes in i förbundsstyrelsen.

Dagens uppdragsflora utöver Studiefremjandet kan beskrivas:

Ordförande i styrelsen för Valla folkhögskola (mandat från Studiefremjandet)

Ordförande i styrelsen för Stiftelsen Läckö Slott (utsedd av Västra Götalandsregionen)

Ledamot i viltförvaltningsdelegationen i Västra Götaland (nominerad av Västra Götalandsregionen)

Vice ordförande för kommunrevisionen i Lidköpings kommun

Ordförande för valberedningen i Svenska Jägareförbundet

Vi befinner oss i en tid då förändringens vindar sveper över landet och världen. Det innebär att vi behöver både förändringsbenägenhet, erfarenhet och analytisk förmåga i styrelsearbetet. Jag känner att jag kan bidra med detta trots eller tack vare min seniora nivå, fyller 75 år en dryg vecka före stämman.



Nils Andrén, Umeå, 28 år

Föreslagen som ledamot (nyval)

Medlemsorganisation: Svensk Live

Jag heter Nils Andrén, ursprungligen från Skellefteå sedan 2016 bosatt i Umeå. Mitt första möte med folkbildningen var som tonåring i en replokal och därifrån fortsatte det med att arrangera spelningar, festivaler och driva olika projekt för ungdomar inom musiklivet. I min roll som verksamhetsutvecklare på kulturföreningen Humlan har jag jobbat nära Studieförbundet och sett både framsteg och bakslag för folkbildningen. I Västerbotten har jag också varit med och startat det regionala musikprojektet AC Live där vi samverkat med folkbildnings-aktörer i hela länet. Som tidigare ordförande och numera kassör i Svensk Live Unga Arrangörsnätverket har jag arbetat med ungdomsfrågor och musikverksamhet på nationell nivå. Efter många år som förenings-anställd driver jag idag det egna bolaget NANANA som arbetar med projektledning och teknisk produktion för live & event-branschen.

Mycket har hänt i folkbildningen sedan jag själv startade studiecirkel med mina kompisar för att spela popmusik och mycket behöver hända framöver. I de utmaningar och möjligheter som Studieförbundet står inför hoppas jag bidra med en ung blick på musik och kulturverksamhet och genom mina erfarenheter från organisationsutveckling och musiklivet skapa möjligheter så att Studieförbundet och folkbildningen i stort fortsätter vara den viktigaste möjliggöraren för gräsrotskultur i hela landet.



Linnea Björkman, Boden, 31 år

Föreslagen som ledamot (omval)

Medlemsorganisation: Svenska Brukshundklubben

Är uppvuxen inom Brukshundklubben där jag varit aktiv inom många olika områden. Varit verksam både i styrelsen för Bodens Brukshundklubb samt Övre Norrlands distriktsstyrelse. Samt sammankallande i olika arbetsgrupper.

Jag har arbetat som försäkringsspecialist på LF Norrbotten. Under de åren var jag Vice ordförande i fackklubbens styrelse och personalrepresentant i bolagsstyrelsen. Sen 3 år tillbaka arbetar jag som Områdeschef på Samhall. En stor del av mitt arbete består av att coacha och utveckla människor. Utöver det så har jag ett ekonomiskt ansvar och arbetar mycket mot Samhalls kunder.

Min fritid ägnar jag, som ni kanske misstänker av ovanstående text, övervägande till hundar och hundsport. Jag har en schäfer och en belgisk malinois. Utöver hundsport så gillar jag att vara i skogen, cykla, åka snowboard och laga mat.

Som ledamot i Förbundsstyrelsen så vill jag verka för att sprida nyttan

med Studieförbundet och det fantastiska arbete som görs för kultur och fritids-friluftslivet. Sen brinner jag såklart lite extra för Bruks-hundsklubben och vill verka för ökad samverkan runt om i landet. Medlemsorganisationerna är ju verkligen den viktiga kärnan i Studiefrämjandets verksamhet!

Jag tycker att arbetet i Studieförbundets förbundsstyrelse känns väldigt spännande och utvecklande. Ser fram emot det, förhoppningsvis, fortsatta arbetet tillsammans i styrelsen!

Med vänliga hälsningar

Linnea Björkman



Ulf Johansson, Nyköping, 69 år

Föreslagen som ledamot (nyval)

Medlemsorganisation: Svenska Jägareförbundet

Gift sedan länge och vi har två vuxna barn och tre barnbarn som vi umgås med så ofta tillfälle bjuds. Är numera pensionär sedan ett par år och har tidigare varit yrkesverksam inom Jägareförbundet sedan 1980. Har haft förmånen att kunna byta befattning med jämna mellanrum och har bland annat varit länsjaktvårdare i Jönköpings län, verksamhetschef inom Blekinge, Smålandslänen och Östergötland tillsammans med cirka 10 medarbetare.

Under de senaste 15 åren har stationeringen varit vid förbundets huvudkontor på Öster Malma utanför Nyköping och då som utbildningsansvarig. Samarbetet med såväl Jägareförbundets som Studieförbundets organisation, utveckling och förnyelse av Jägarskolan, skapande av nya utbildningsformer, produktion av utbildningsmaterial, verktyg för föreningsutveckling samt formerna för återrapporteringen av Jägareförbundets regeringsuppdrag har varit några av de tyngre uppgifterna under dessa år.

Ser och förstår att Studieförbundet kommit en bit på väg i sitt utvecklingsarbete men fortsatt finns en rad utmaningar på flera fronter. Jag vill gärna bidra med min person och erfarenhet för att utveckla Studieförbundet i en hållbar riktning och därmed vara delaktig i att skapa de bästa förutsättningar för en modern och efterfrågad folkbildning.



Erland Nylund, Stockholm, 31 år

Föreslagen som ledamot (omval)

Medlemsorganisation: Sverok

Jag är en eldsjäl som ägnat mig åt folkbildning i olika former sedan jag gick i grundskolan. Från engagemanget som scoutledare till rollen som organisatör i min lajvförening, till mitt engagemang i Sverok har mötesplatsen, den personliga utvecklingen och det demokratiska samtalet varit stöttepelarna jag lutat mig mot. Genom engagemanget i Sverok hittade jag vägen till en tjänst som verksamhetsutvecklare på

Studieförbundet i Stockholm, där jag arbetade i tre år med en mycket bred portfölj av cirklar inom spelkultur och "övrig kultur".

Från Studieförbundet gick jag till att bli förbundssekreterare i Sverok, och 2021 när det uppdraget tog slut valdes jag in i Studieförbundets förbundsstyrelse. Under min tid i styrelsen har jag försökt bidra med mina erfarenheter av organisering av demokratiska processer och dialog från Studieförbundet. Det har varit väldigt givande att få göra detta i en period när hela organisationen prioriterat och satsat på att utveckla sitt samarbete och sin sammanhållning. Ifall jag blir omvald vill jag fortsätta arbeta med hur medlemsorganisationer kan knytas ännu närmare till de löpande demokratiska processerna i Studieförbundet, och att hitta arbetssätten som bäst tillvaratar engagemanget i vårt stora förbund.



Pia Nylund, Stockholm, 55 år

Föreslagen som ledamot (nyval)

Medlemsorganisation: Friluftsförbundet

Persondata: 55-årig kvinna, gift med Lars, 2+2 vuxna söner/bonussöner. Bor i Västerhaninge med fritidshus i Älvdalen.

Utbildning: Kandidatexamen inom personal, arbete och organisation - inriktning psykologi. Kompletterat med fristående akademisk kurs i strategisk kommunikation. Styrelseutbildning via styrelseakademien och certifierad förändringsledare via ProSci. Gymnasial barnskötartutbildning och utbildad Skogsmulle-ledare i förskolan.

Yrkesliv: Sedan årsskiftet 22/23 ägare och konsult i eget företag. Bakgrund som tf stadsdirektör, biträdande stadsdirektör, HR- och kommunikationsdirektör, HR- och säkerhetschef, personalchef, HR-generalist, barnskötare och olika serviceyrken. Arbetat kommunalt och statligt samt i privata företag inom industri och tjänstesektorn. Förtroendeuppdrag som ledamot i Avanto care's advisory board.

Fritidsintressen: Utomhusaktiviteter och friluftsliv efter säsong, såsom vandring, skidåkning av olika slag, långfärdsskridskor, mountainbike, paddla kajak, jakt och motion/träning. Familjen, vänner, resor, läsa böcker, hus och hem. Medlem i Friluftsförbundet.

Mitt bidrag till Studieförbundet: Jag vill gärna verka och bidra i samhällsviktig verksamhet och utifrån mina intressen så ligger natur och kultur mig varmt om hjärtat. Studieförbundet har en stor och mycket viktig roll i samhällsutvecklingen, utifrån bl.a. folkbildning, inkludering, integration och demokrati. Med min samlade erfarenhet och bakgrund kan jag bidra med ett brett och strategiskt perspektiv inom verksamhets- och organisationsutveckling. Ett område som jag tycker är särskilt viktigt utifrån rådande samhällsutveckling är att som organisation ha en medvetenhet och arbeta systematiskt för att förebygga och agera mot välfärdsbrott. Som erfaren chef och förändrings-

ledare, med fokus på det mänskliga perspektivet i förändringsarbete, så kan jag tillföra ledarskap, strategier och kunskap för att få förankring och utveckling även i stora och komplexa organisationer.



Therese Palm, Västerhaninge, 45 år

Föreslagen som ledamot (nyval)

Medlemsorganisation: Svenska Brukshundklubben, Sveriges Hundungdom

Jag är i grunden medie- och kommunikationsvetare. Jag tog min magisterexamen 2006 och kombinerat med detta har jag under två år studerat Business/IT där målet med studierna handlade om att förvärva en djupare förståelse och insikt i organisationers uppbyggnad och förutsättningar för framgång. Jag har under hela min karriär varit intresserad av att ta ett holistiskt och humanistiskt perspektiv vilket landat i att jag fått förståelse för de sammanhang jag har befunnit mig i. Kommunikation är för mig centralt i alla verksamheter.

Ideellt har mitt engagemang alltid varit mycket starkt. Inom det ideella har jag både verkat som förtroendevald, tjänsteman och som aktiv funktionär. Jag kommer fram för allt från hundvärlden då jag arbetat som generalsekreterare för Svenska Brukshundklubben och numera som förbundssekreterare för Sveriges Hundungdom. Dock har jag som både före detta tjänsteman och förtroendevald inom Studieförbundet en mycket god bild av övriga medlemsorganisationer och arbetet med dessa. För mig är Studieförbundets samarbete med medlemsorganisationer en mycket central och viktig del på alla nivåer.

Som person är jag orädd, strategisk, innovativ och ansvarstagande. En av mina starkaste sidor är att se förbättrings- och utvecklingsmöjligheter. Jag är van vid att arbeta operativt och verksamhetsnära där inspiration till utveckling och engagemang är ledord som driver mig. Utbildnings- och utvecklingsfrågor är viktiga ingredienser i mitt driv och något som följt mig genom både mitt yrkesliv och mitt ideella engagemang.

Med vänliga hälsningar



Jimmie Silvervidh, Falköping, 42 år

Föreslagen som ledamot (nyval)

Medlemsorganisation: Sverok

Hej på er! Jag heter Jimmie och är 43 år gammal, gift och bor i centrala Falköping. Jag är en redovisningskonsult och driver en redovisningsbyrå sedan 2007.

På min fritid umgås jag med vänner, gärna över ett parti brädspel. Jag är social person och brinner för folkbildning och föreningsliv.

min erfarenhet av studiefrämjandet sträcker sig till 2005 då jag först kom i kontakt med Studiefrämjandet via mina lokala Sverok-förening.

Jag har varit förtroendevald i studiefrämjandet sedan 2016 i både avdelnings- och dåvarande distriktsnivå.

Jag ser att det viktigaste som Studiefrämjandet har är våra medlemsorganisationer och samarbetsorganisationer. Det är dom som är Studiefrämjandet. Utan våra Medlems- och samarbetsorganisationer vore inte Studiefrämjandet den folkbildningsorganisation som den är idag.

Som ledamot i förbundsstyrelsen vill jag verka för att Studiefrämjandets förtroende skall återskapas.

Det viktigaste som studiefrämjandet har är sina medlems- och samarbetsorganisationer. Utan dessa hade förbundet inte varit där man är idag. En ledande aktör inom folkbildning och en självklar partner för mycket av Sveriges föreningsliv. Jag tror att jag kan bidra med mitt engagemang för föreningslivet och folkbildningen. Det viktigaste är att Studiefrämjandets historia inte är dess framtid.



Douglas Thisell, Lerum, 73 år

Föreslagen som ledamot (omval)

Medlemsorganisation: Svenska Jägareförbundet, Sportfiskarna och Svenska Kennelklubben

Har sedan mitten på 1970-talet varit aktiv i ett flertal föreningar och styrelser. Sedan flera år suttit i Studiefrämjandet Göteborgs styrelse och dess AU. Under 5 år verkat även som ordförande. Har varit med om flera sammanslagningar, först med Mölndal, därefter med Kungälv/Alingsås och Sjuhärad.

Senaste två mandatperioderna har jag fått förmånen att sitta i förbundsstyrelsen. Har även tidigare varit vice ordförande i Studiefrämjandets Väst Utvecklingscentrum.

Som representant i Förbundsstyrelsen vill jag under kommande mandatperiod fortsätta med arbetet att stärka vårt förtroende hos folkbildningsrådet. Jag vill även fortsätta det framgångsrika arbetet med att få hela vår organisation att känna sig som "ett" Studiefrämjande. Den transparens vilken utvecklats under senaste mandatperioden stärker hela organisationen i alla led. Det gäller att inte vara nöjd utan oförminskat fortsätta på den utstakade vägen. Vi skall bli en starkare folkbildningsaktör i hela landet.

Är idag huvudsakligen pensionär och har under mitt yrkesverksamma liv varit kronokommissarie och sysslat med ekonomisk brottslighet mina sista 30 år. Arbetar idag även med komplicerade god mans uppdrag åt Göteborgs kommun. Är även kommunfullmäktiges ordförande i min hemkommun.



Ulf Tollhage, Mölndal, 62 år

Föreslagen som ledamot (omval)

Medlemsorganisation: Svenska Jägareförbundet

Jag är advokat sedan år 1994 och verksam i Göteborg och har ett förflutet i Studieförbundet som styrelseledamot och lekmannarevisor på lokal nivå sedan 1990-talet. Advokatverksamheten avser i första hand affärsjuridik och fastighetsrätt av olika slag.

Jag valdes in i Studieförbundets styrelse vid senaste extrastämman.

Min uppgift i första hand är att ge ett juridiskt perspektiv på olika frågor och därmed tillföra kompetens inom styrelsen i denna del. Men även min erfarenhet från andra områden och styrelsearbete har betydelse. Dock innebär inte detta en begränsning till juridiken utan även andra frågor för Studieförbundets utveckling är väl så viktiga för mig.

Uppdraget i förbundsstyrelsen har varit roligt och intressant särskilt mot bakgrund av det arbete som utförts och som pågår. Att vara med i det framtida arbetet och den utveckling som sker ser jag som intressant utmaning.